
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   .  arts   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares.  Spørgs‐
ålet er stillet efter ø ske fra Kirste  Nor a  A derse   SF . 

 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes redegøre for, o  det i regeri ge s su dhedsaftale i dgået  ed 
Da sk Folkeparti er ta ke , at de  uvære de regio ale hospi epladser skal drives af 
ko u er? Der he vises til Aftale  elle  regeri ge  og Da sk Folkeparti, Et stær‐
kere su dhedsvæse  – tættere på dig,  arts  .” 
 
Svar: 
Regeri ge  har stort fokus på det palliative o råde og har på flere o råder styrket 
i dsatse . 
 
Der er ikke i aftale   elle  regeri ge  og Da sk Folkeparti ”Et stærkere su dheds‐
væse  – tættere på dig” fra  arts   lagt op til ko krete æ dri ger i de   uvæ‐
re de orga iseri g af det palliative o råde. Det  etyder, at de   asale palliative i d‐
sats stadig pri ært vil foregå i al e  praksis og i ko u er e, og at de  spe ialise‐
rede palliatio , heru der hospi e, skal varetages af sygehuse e og der ed su dheds‐
forvalt i ger e. 
 
Derudover fre går det også af regeri ge s udspil til su dhedsrefor , at de ko ‐
e de su dhedsfællesska er vil have e  vigtig rolle ift. palliatio so rådet. Det er så‐

ledes regeri ge s ø ske, at også det palliative o råde skal være et fokuso råde for 
de    ye su dhedsfællesska er for at sikre  ere  ærhed og  edre sa e hæ g i 
i dsatse . 
 
Det fre går ko kret af regeri ge s udspil til su dhedsrefor  side  , at:  
 
”Ma ge patie ter lever i dag læ gere  ed livstrue de s gdo e, og de  palliative 
i dsats spiller derfor e  stadig større rolle. For  e esker  ed livstrue de s gdo  er 
det af stor bet d i g, at der sikres et tr gt og sa e hæ ge de forløb, da det at 
skulle tage afsked  ed livet er  oget både bet d i gsfuldt og u ikt, både for de  dø‐
e de og for de pårøre de. U dersøgelser viser, at over halvdele  af da sker e ø sker 
at dø i eget hje ,  e  det ø ske bliver ku  opf ldt for u der e  fjerdedel. 
 
Regeri ge  har i regi af kræftpla  IV afsat    io. kr. i  ‐  og    io. kr. va‐
rigt fra   til e  værdig og god palliativ i dsats, heraf    io. kr. til ko u er e. 
Der er desude   ed udspillet ”Bør   ed livstrue de s gdo ” på fi a slove  for   
tilført    io. kr. fra  ‐ , heru der    io. kr. årligt til drift af de udgåe de bør‐
epalliative tea s.  
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Side 2 

Su dhedsfællesskaber e vil skulle have e  vigtig rolle i at u derstøtte og bistå de  
palliative i dsats f  for de patie ter, der ø sker at dø i eget hje .” 
 

Med ve lig hilse  
 
 
 
 
 

Elle  Tra e Nør y      /      A e ette Juul 
 


